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WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SIWZ

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego, pn.:

,Budowa drogi do Olmont na odcinku od skrzyzowania ulic: K. Ciotkowskiego i Wiosennej

do granicy miasta Bialegostoku w zakresie budowy $ciezki rowerowej i pieszo-rowerowe;”

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuje, iz w niniejszym postgpowaniu wptynal wniosek
o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia. W zwigzku z powyzszym
Zamawiajacy udziela wyjasnien oraz dokonuje zmiany tresci SIWZ jn..

Pytanie 1:

Prosimy o jednoznaczng informacje ile egzemplarzy map poinwentaryzacyjnych nalezy wykonaé
w kolorze? Zgodnie z SIWZ i ZKZ wymagany jest 1 egz., zgodnie z umowg 2egz.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w kolorze nalezy wykona¢ 1 egz. mapy poinwentaryzacyjnej.

Pytanie 2:

Wnosimy o odstapienie lub zmniejszenie kary z § 17 ust. 1 pkt. 6 d) dotyczacej dostarczenia
inwentaryzacji powykonawczej. Kara w wysokosci 5.000,00 zt za kazdy dzien zwloki jest bardzo
wysoka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy obniza wysoko$¢ kar w przypadkach okreslonych w § 17 ust. 1 pkt. 1)- 6) do kwoty 500 zt
za kazdy dzien zwloki. Wykonawca w dniu zgloszenia zakoriczenia budowy dostarcza dokumentacie
okreslong w § 8 ust. 4 pkt 4) projektu umowy. Jednocze$nie informuje, iz zamieszczono ujednolicony
projekt umowy zawierajacy nowe zapisy w tym zakresie.

Pytanie 3:

Z uwagi na zapisy w Zestawieniu Kosztow Zadania odnosnie nadzoru archeologicznego, wnosimy
0 zamieszczenie Decyzji Konserwatora Zabytkow gdyz tylko na tej podstawie oferent moze wyliczy¢
koszty nadzoru archeologicznego.
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Odpowiedz:

Zgodnie z opinia Miejskiego Konserwatora Zabytkéw zamierzenie inwestycyjne polozone jest na
obszarze, na ktorym nie wystepujg zabytki wpisane do rejestru zabytkéw lub wigczone do Gminne;
Ewidencji Zabytkéw. Zamawiajacy usuwa pkt. 4 w Zestawieniu kosztow zadania i zamieszcza Zatacznik
nr 1A do SIWZ (Zatgcznik nr 1 do umowy).

Pytanie 4:

Prosimy o podanie okresu pielegnaciji zieleni drogowej.

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacjg Wykonawca musi zagospodarowac tereny przeznaczone na zielen poprzez
zatozenie zieleni (wysiew trawy, sadzenie drzew), ktore objete sg 2-letnig gwarancjq (dotyczy dosiewu
traw, ponownego nasadzenia drzew/krzewow, ktére sig nie przyjely). Jednoczesnie Zamawiajacy
informuje, iz w okresie gwarancyjnym bedzie wykonywal biezace zabiegi pielegnacyjne zieleni
(koszenie/przycinka drzew), ktore pozostaja bez wptywu na tres¢ i termin udzielonej gwarancji.

Pytanie 5:

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o projekt stalej organizacji ruchu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zatacza projekt stalej organizacii ruchu.

Pytanie 6.

Zgodnie z punktem 1.5.2.2. SST DM.00.00.00 Zamawiajacy powinien przekaza¢ Wykonawcy Projekt
Organizacji Ruchu na czas budowy. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza przekazanie Wykonawcy projektu czasowej organizacji ruchu oraz zatgcza
projekt czasowej organizacji ruchu.

Pytanie 7:

Prosimy o usuniecie rozbieznosci w ilosci drzew przeznaczonych do wycinki. Zgodnie z kosztorysem
nalezy usuna¢ 199 szt, zgodnie z inwentaryzacjg dotaczong do dokumentacji 216 szt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wycinka drzew nie podlega wycenie. Zgodnie z zapisami art. 20b ustawy
zdnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegdinych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie
drog publicznych (Dz. U. 22018 r. poz. 1474 ze zm.) Lasy Panstwowe (...) sg obowigzane
do dokonania nieodptatnie wycinki drzew i krzewow oraz ich uprzatniecia w terminie ustalonym
w odrebnym porozumieniu miedzy Lasami Panstwowymi a zarzadcg drogi.

Pytanie 8:

Kto jest wiascicielem frezu oraz materiatow powstatych z rozbiérki? Jezeli Zamawiajacy prosimy
0 wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedz:

Wiascicielem frezu i materiatow z rozbiorki jest Zamawiajacy. Materiat z rozbiorki nalezy przewiez¢
naplac skiadowy, ktéry znajduje si¢ na dzialce o nr ewidencyjnym nr 240, obr. 1-Bacieczki przy
ul. Produkcyjnej 84B w Biatymstoku.

Pytanie 9:

W zwigzku z zapisami §2 ust. 8 umowy prosimy o potwierdzenie, ze w ramach ww. zamowienia
Wykonawca nie bedzie ponosit kosztow zajecia pasa drogowego.

Odpowiedz:

Wykonawca w ramach niniejszej inwestycji nie bedzie ponosit kosztow zajecia pasa drogowego.



Pytanie 10:

Prosimy o weryfikacje wspotrzednych wierzchotka nr 43. W chwili obecnej zaweza on istniejaca jezdnig
z masy bitumicznej co jest widoczne na Rys. 1.3 PZT oraz przekroju projektowym 1+008,00. Czy
projekt ma w tak znaczacy sposdb ingerowac w istniejaca jezdnig?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zwraca uwage, iz rys. 1.3 PZT przedstawia jedynie linie pobocza, a nie krawedz jezdni.
Zatem wspdirzedne wierzchotka nr 43, wpisane w projekcie, nalezy przyja¢ za prawidiowe. Projekt nie
ingeruje w znaczacy sposdb w istniejacg jezdnie.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie na przepusty pod zjazdami rur PP o sztywnosci obwodowej
SN8?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania na przepusty pod zjazdami rur PP o sztywnosci obwodowe;
SN8. Ze wzgledu na mozliwo$¢ wjezdzania na tereny le$ne ciezkich pojazdéw na przepusty nalezy uzy¢
rur wskazanych w projekcie.

Pytanie 12:

W SST D.05.03.05. w punkcie 2.2. brak jest tabeli z wymaganiami dla kruszywa drobnego nietamanego
do warstwy Scieralnej KR1-2. Wedlug WT-1 2014, na ktore powoluje sie w-w SST do warstwy Scieraine
KR1-2 zezwala sie na zastosowanie kruszywa drobnego nietamanego. Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze
nalezy wykona¢ warstwe $cieralng zgodnie z WT-1 2014 i WT-2 2014, ktére zezwalajg na stosowanie
mieszanki kruszywa drobnego tamanego i niefamanego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz warstwe Scieralng nalezy wykona¢ zgodnie z WT-1 2014 i WT-2 2014, ktére
zezwalajg na stosowanie mieszanki kruszywa drobnego famanego i nietamanego lub jedynie tamanego.
Pytanie 13:

Zgodnie z pkt. 1.3 SST D.05.03.05 oraz poz. 81 przedmiaru w miejscu frezowania nawierzchni jezdni
nalezy utozy¢ warstwe $cieralng z AC11S o grubosci 5cm. Natomiast wedtug poz. 31 kosztorysu nalezy
wykonaé warstwe grubo$é 4 cm. Prosimy o poprawienie grubosci warstwy w poz. 31 kosztorysu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz grubo$¢ warstwy $cieralnej z AC11S wynosi 5 cm. W zatgczeniu poprawiony
przedmiar i kosztorys ofertowy.

Pytanie 14:

Wnosimy o odstapienie od wykonania odcinka roboczego w SST D.05.03.05. NAWIERZCHNIA
Z BETONU ASFALTOWEGO (pkt. 9.2).

Odpowiedz:

Zamawiajacy odstepuje od wykonania odcinka roboczego.

Pytanie 15:

Po wizji lokalnej stwierdzilismy wystepowanie w miejscu remontu jezdni spekan siatkowych nawierzchni
bitumicznej. Sfrezowanie i utozenie tylko i wytacznie warstwy $cieralnej gr. 5 cm jest niewystarczajgce.
Wnosimy o dodanie do kosztorysu pozycji dotyczacej ulozenia siatki szklano-weglowej, ktora
zapobiegnie propagacii rys z dolnych warstw nawierzchni w utozona warstwe $cieralna,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz ze wzgledu na planowana naprawe jezdni drogi nie zaklada sie utoZenia
siatki, a jedynie sfrezowanie i utozenie wylacznie warstwy $cieralnej gr. 5 cm w celu naprawienia szkody




po ulozeniu opornika przy krawedzi jezdni.

Pytanie 16:

Czy udzielona gwarancja obejmuje remont jezdni? Naszym zdaniem stan konstrukcji jezdni i sposob
naprawy wyklucza udzielenie peinej gwarancji.

Odpowiedz:

Na prace w zakresie jezdni Zamawiajacy nie wymaga udzielenia gwarancii.

Pytanie 17:

Prosimy o uzupetnienie dokumentaciji o uzgodniony projekt Statej Organizacji ruchu.

Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig w pkt. 5.

Pytanie 18:

Prosimy o uzupetnienie dokumentaciji o wazng decyzje ZRID inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zatacza wymagane decyzje.

Pytanie 19:

Prosimy o wyjasnienie czy Wykonawca do oferty ma zataczy¢ uproszczony kosztorys ofertowy wedtug
zataczonego kosztorysu ofertowego czy wedtug przedmiaru robot.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz do oferty nalezy dofaczy¢ dokument wykonany na podstawie kosztorysu
ofertowego.

Pytanie 20:

Pozycja nr 7 kosztorysu ofertowego branzy drogowej méwi o wykonaniu nawierzchni z betonu
asfaltowego warstwa $cieralna gr 4 cm. Pozycja nr 81 d.6.1 przedmiaru robot odnoszaca sie do tego
samego elementu mowi o gr 5em. Przekroje normalne mowig takze o grubo$ci 5 cm warstwy Scieralne).
Zwracamy sie o okreslenie grubosci warstwy $cieralnej oraz o korekte kosztorysu ofertowego.
Odpowiedz:

Zgodnie z odpowiedzig w pkt. 13.

Pytanie 21:

Kto jest wiacicielem humusu pozostatego po wykonaniu humusowania Zamawiajacy czy Wykonawca.
Jezeli wiascicielem jest Zamawiajgcy zwracamy sie o okreslenie doktadnego miejsca i odlegtosci
odwozu humusu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wiascicielem nadmiaru humusu nienadajgcego si¢ do ponownego
wykorzystania jest wykonawca. Nadmiar humusu wykonawca powinien zutylizowaé we wiasnym
zakresie. W zatgczeniu poprawiony SST.

Pytanie 22:

Zwracamy sie o potwierdzenie iz kolor nawierzchni Sciezki rowerowej z BA to kolor naturalnego asfaltu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuije, iz kolor nawierzchni Sciezki rowerowej z BA to kolor naturalnego asfaltu.




